
Obsah

Doba během roku................................................................................

1. ty den
Pondělí - Znamení doby......................................................... y

i. Naplnil se čas; 2. Priblížilo se Bozi království; 3. Ježíš sel do Galileje 
a hlásal tam Boží evangelium

Úterý - Ježíš učitel...................................................................g
i. Učil jako ten, kdo má moc; 2. Nejako vykladači Písma; 3.1 nečistým 
duchům poroučí

Středa - Uzdravení z horečky................................................. 11
1. Tchyně Petrova uzdravena z horečky; 2. Zár hněvu; 3. Vzplanutí 
žádostivosti

Čtvrtek - Samota a činnost pro jiné...................................... 13
1. Chraň se někomu něco říci!; 2. Ježíš už nemohl veřejně vejít do města, 
ale zůstával na samotách; 3. Přesto však chodili к němu lidé odevšad

Pátek - Uzdravení ochrnutého...............................................15
i. Ochrnutý; 2. Zašli a velebili Boha; 3. Rouhá se! Jen Bůh může 
odpustit hříchy

Sobota - Očištění hříšných..................................................... 17
1. Jí s celníky a hříšníky; 2. Nepotřebují lékaře zdraví, ale nemocní; 3. 
Nepřišel jsem povolat spravedlivé, ale hříšníky

2. týden
Pondělí - Duchovní mladost.................................................

1. Nikdo nepřišívá záplatu z neseprané látky na staré šaty; 2. Mladé víno 
do starých měchů; 3. Mladé víno do nových měchů

Úterý - Svěcení soboty........................................................... 21
2. Sobota je pro člověka; 2. Není člověk pro sobotu; 3. Syn člověka je 
pánem i nad sobotou

Středa - Uzdravení uschlé ruky............................................. 23
2. Člověk s uschlou rukou; 2. Natáhni tu ruku!; 3. Ruka byla zase 
v pořádku

39S



Obsah

Čtvrtek - Síla slov je ve skutcích........................................... 25
i. Přišlo к němu mnoho lidí, protože slyšeli, co všecko koná; 2. Mnoho 
jich totiž uzdravil; 3. Nečistí duchové padli před ním na zem a křičeli:
„Ty jsi Bozi Syn!“

Pátek - Dvanáct apoštolů......................................................27
1. Vystoupil na horu, zavolal к sobě ty, které sám chtěl; 2. Ustanovil 
jich dvanáct; 3. Aby byli s ním a posílal je kázat, a to s mocí vyhánět 
zlé duchy

Sobota - Ježíšovi příbuzní....................................................29
1. Příbuzní se vypravili, aby se ho zmocnili; 2. Mluvilo se totiž, že se 
pomátl na rozumuj. Mluvilo se totiž...

3. týden
Pondělí - Hříchy proti Duchu svátému................................. 31

2. Kdo by se rouhal proti Duchu svátému, nedostane odpuštění na věky;
2. Tvrdili: Je posedlý nečistým duchem; 3. Je-li dům rozdvojen, nemůže 
obstát

Úterý - Boží mateřství duchovně.......................................... 33
1. Kdo je má matka a příbuzní?; 2. Každý, kdo koná vůli Boží, to je můj 
bratr i sestra i matka; 3. Křesťan a příbuzní

Středa - Podobenství evangelia............................................. 35
2. Učil je mnoho v podobenstvích; 2. Vám je dáno tajemství Božího 
království, těm, kdo jsou mimo, se všechno předkládá v podobenství, aby 
poslouchali a nerozuměli; 3. Kdo má uši к slyšení, slyš!

Čtvrtek - Nic není skryté........................................................37
2. Světlo pod kbelík; 2. Nic totiž není skryto, než aby se to pak neprojevilo;
3. Vítězství pravdy

Pátek - Símě Božího království............................................. 39
2. Boží království je semeno, které klíčí; 2. On ani neví jak; 3. Jakmile to zrno 
dovolí, hned se on pustí srpem do díla, protože tu jsou žně

Sobota - Na druhý břeh..........................................................41
2. Přepravíme se na druhý břeh; 2. Tu se strhla velká větrná bouře;3. On 
však ležel na zádi lodi na polštáň a spal

4. týden
Pondělí - Posedlost zlem........................................................42

2. Posedlý řetězy roztrhal a okovy rozlámal; 2. Moje jméno je Pluk, protože 
je nás mnoho; 3. Zlý duch ho prosil, aby je neposílal pryč z té krajiny

399



Obsah

Úterý - Vzkříšení Jairovy dcery............................................. ....
i. Existuje smrt?; 2. To dítě neumrelo, ale spí; 3. Děvce, ňkám ti, vstaň!

Středa - Ježíš v Nazarete.......................................................
i. Copak to není ten tesař?; 2. Nikde prorok neznamená tak málo jako 
ve svém domově; 3. Kde se to и něho vzalo?

Čtvrtek - Poslání učedníků....................................................^3
1. Začal je posílat dva a dva; 2. Nebrat si peníze do opasku; 3. Nebrat 
si dvě suknice

Pátek - Mučednictví Jana Křtitele.........................................go
1. Herodias na Jana Křtitele zanevřela; 2. Herodes měl před Janem 
posvátný strach; 3. Ohled na spolustolovníky

Sobota - Samota a láska к lidem.......................................... g2
i. Pojďte někam na osamělé místo!; 2. Trochu si odpočiňte!; 3. Uviděl 
velký zástup lidí, pojal ho s nimi soucit

5. týden
Pondělí - Dobrodiní nemoci..................................................54

1. Začali nosit na nosítkách nemocné; 2. Prosili, aby se směli dotknout 
střapce jeho sátu; 3. Všichni, kteří se ho dotkli, byli uzdraveni

Úterý - Podání předků............................................................56
i. Jíst neumytýma rukama; 2. Ten lid mě ctí rty, ale jejich srdce je daleko 
ode mne; 3. Podání předků

Středa - Co poskvrňuje člověka............................................. 58
1. Člověka nemůže poskvrnit nic, co do něho přichází zvenčí; 2. Co 
z člověka vychází, to ho poskvrňuje; 3. Z nitra, ze srdce lidí vycházejí 
spatné myšlenky

Čtvrtek - Pohanská žena........................................................ 60
1. Není správné vzít chléb dětem; 2.1 psíci pojídají pod stolem kousky po 
dětech; 3. Pro toto slovo jdi v pokoji!

Pátek - Uzdravení hluchoněmého......................................... 62
1. Hluchoněmý; 2. Effatha, otevři se!; 3. Pouto jazyka se uvolnilo

Sobota - Zázračné nasycení.................................................... 63
1. Byl s ním velký zástup a neměli už co jíst; 2. Nasycení zázračné;
3. Pomoc neviditelná

6. týden
Pondělí - Znamení a zázraky...............................................   ^5

1. Žádali znamení z nebe; 2. Proč toto pokolení žádá znamení?; 3. Svět 
plný zázraků

4OO



Obsah

Úterý - Farizejský kvas.........................................................67
1. Varujte se kvasu!; 2. Varujte se kvasu farizejského; 3. Varujte se kvasu 
herodovského

Středa - Uzdravení slepého................................................... 69
1. Přivedli mu slepého; 2. Kristus vzal slepého za ruku a vyvedl ho ven 
z vesnice; 3. Vidím lidi, protože vidím chodit něco jako stromy

Čtvrtek - Petrovo vyznání...................................................... 71
1. Za koho mě lidé pokládají?; 2. Za Jana Křtitele...; 3. Za koho mě 
pokládáte vy?

Pátek - Ztratit život pro Krista.............................................72
1. Kdo si chtěl život zachránit; 2. Kdo svůj život ztratí pro mne a pro 
evangelium, zachrání si ho; 3. Zřekni se sám sebe

Sobota - Proměnění Páně......................................................74
1. Vyvedl je na vysokou horu; 2. Svět proměněný; 3. Jeho sáty zářivě 
zbělely

7. týden
Pondělí - Posedlý chlapec......................................................76

1. Posedlost zlým duchem; 2. Vlivy zlého ducha a nemoci; 3. Víra, půst, 
modlitba

Úterý - Kde se setkáme s Bohem?........................................78
1. Kdo přijímá takové dítě, přijímá mne; 2. Kdo přijímá mne, přijímá 
toho, kdo mne poslal; 3. Koho Bůh poslal...

Středa - Kdo je s Kristem?.................................................... 80
1. Kdo není proti nám, je pro nás; 2. Nikdo přece, kdo vykoná mocný čin 
v mém jménu, nemůže hned potom mluvit o mně spatně; 3. Nebraňte mu!

Čtvrtek - Svádění ke zlu........................................................ 81
1. Svádí-li tě ruka...; 2. Svádí-li tě noha...;3. Svádí-li tě oko...

Pátek - Nerozlučitelnost manželství......................................84
1. Na počátku stvořil lidi jako muže a ženu; 2. Proto opustí muž otce 
a matku a připojí se к ženě a ti dva budou jedna bytost; 3. Rozlukový 
list pro tvrdost srdce

Sobota - Vzor dítěte............................................................... 85
1. Přijmout Boží království jako dítě; 2. Dítě vzor důvěry; 3. Nechte děti 
přicházet ke mně!

8. týden
Pondělí - Jedno ti schází...! ...................................................87

1. Přikázání znáš; 2. To všecko jsem zachovával; 3. Jedno ti schází

4OI



Obsah

Úterý - Odevzdat a přijmout.................. ........................ 89
г My jsme opustili všecko; 2. Stokrát tolik dostane v tomto zrvoté;

3. Ovšem s pronásledováním

abydouB;3-Kd0 by chtél býl 9
velký, ať je vaším služebníkem

Čtvrtek - Uzdravení slepého u Jericha............. ......... ''""У";:;" 93
1 Slepý и Jericha; 2. Okřikovali slepého, aby neprostí; 3. Slepý kneel

Pátek - Prokletí neplodného stromu...............''ТГ " " 95
i. Prokletýfikovník; 2. Fíkovník měl mnoho hstí;3. Nebyl totiž casfiku

Sobota - Láska к Bohu............................................... ,, 9^
г. První přikázání: milovat Boha; 2. Milovat celou dust, celou mysli,

j. Milovat Boha celou silou

9- №п v. ..... 99

nika a poslali ho s prázdnou; 3. Syna zabili a vyhodili ven z vinice ^

ženit ani vdávat; 3. Andělský hvot

oběti dohromady iQß

^TÍšavidlo nazývá Pánem, jak může být jeho syn?; 2. Jezisje „syn 

Davidův“; 3. David nazývá Krista Pánem ю8

vložila ze svého nedostatku, všichni ostatní z nadbytku, 3. 

dvě drobné mince

10. týden .............. no
Pondělí — Blahoslavenství................ . hndnot - metanoia;

Konstituěníproslov Božího království; 2. Zvrat hodnot m

3. Blaženost Bozi

4О2



Obsah

Úterý - Svetlo světa a sůl země............................................ 112
i. Světlo; 2. Světlo světa; 3. Sůl země

Středa - Kristus - smysl Zákona.......................................... n4
1. Nepřisel jsem Zákon zrušit; 2. „Pedagog ke Kristuc< (srv. Gal 3,24);
3. Obraz křesťanského vývoje

Čtvrtek - Smíření mezi lidmi................................................116
1. Kdo se hněvá na bratra; 2. Kdo řekne bratru „Blázne!C(;3. Jdi se napřed 
smířit s bratrem a pak teprve přines oběť Bohu

Pátek - Pohoršení.................................................................
1. Kdo pohlédne na ženu; 2. Pohorsuje-li tě oko; 3. Pohorsuje-li tě pravá 

ruka

Sobota - Upřímnost v řeěi....................................................120
1. Křivá přísaha; 2. Vaše řeč buď „Ano, ano - ne, ne.“; 3. Předstírání 
a zastírání

týden
Pondělí - Neodplácet zlým...................................................122

1. Oko za oko, zub za zub; 2. Udeří-li tě někdo na tvář, nastav druhou;
3. Tomu, kdo tě prosí, dej, kdo žádá o půjčku, půjě mu!

Úterý - Milovat nepřátele.....................................................124
1. Nepřítel ve Starém a Novém zákoně; 2. Láska, která dává; 3. Nepřítel 

v literatuře mnišské

Středa - Dobré skutky v skrytu............................................ i26
i. Skutky před lidmi; 2. Když se postíte, nemějte výraz smutný; 3. Bůh, 
který vidí v skrytu, odměňuje v skrytu

Čtvrtek - Otčenáš.................................................................. 12&
i. Otče!; 2. Posvěť se jméno tvé!; 3. Chléb náš vezdejší dej nám dnes 
a odpusť nám!

Pátek - Poklad v nebi............................................................ iS0
1. Neshromažďujte poklady na zemi; 2. Shromažďujte poklady v nebi;
3. Svící tvého těla je oko

Sobota - Bezstarostnost Božích dětí..................................... 132
i. Nikdo nemůže sloužit dvěma pánům; 2. Nemůžete sloužit Bohu a ma
monu^. Pohleďte na nebeské ptactvo

134

. týden
Pondělí - O posuzování..........................................

1. Nesuďte!; 2. Abyste nebyli souzeni; 3. Tříska v oku bližního

403



Úterý - Úzká brána.................................................................
i. Vcházejte úzkou branou!; 2. Málo je těch, kteří ji najdou; 3. Neházejte 
svaté věci psům

136

Středa - Falešní učitelé............................................................ xgg
1. Pozor na nepravé proroky; 2. Poznáte je podle jejich skutků; 3. Dobrý 
strom nese dobré ovoce, spatný špatné

Čtvrtek - Vyznání a skutky..................................................... 140
1. Ne každý, kdo mi říká „Pane, Pane, “ ale ti, co činí vůli mého Otce, 
vejdou do Božího království; 2. Dům na písku; 3. Dům na skále

Pátek - Uzdravení malomocného.......................................... 142
1. Symbol malomocenství; 2. Očištění; 3. Ukaž se knězi a obětuj!

Sobota - Setníkova víra...........................................................144
i. Pane, nejsem hoden; 2. Nenašeljsem takovou víru v Izraeli;3. Přijdou 
ze Západu a z Východu

iß. týden
Pondělí - Následovat Krista bez výhrad.............................. 146

1. Budu tě následovat; 2. Lišky mají doupata, Syn člověka nemá kde 
složit hlavu; 3. Nech mrtvé pochovat své mrtvé!

Úterý - Bouře na moři............................................................ 148
1. Velká bouře se zvedla náhle; 2. Proč se bojíte, malověrní?; 3. Nastalo 
velké utišení

Středa - Posedlost zlým duchem........................................... 150
i. Dva posedlí; 2. Co je ti do nás, Synu Boží?; 3. Prosili ho, aby nevstu
poval do jejich území

Čtvrtek - Uzdravení ochrnutého........................................... 152
1. Přinesli ochrnutého; 2. Doufej, synu, odpouštějí se ti hříchy; 3. Vstaň 
a choď

Pátek - Povolání Matouše.......................................................154
i. Uviděl, jak v celnici sedí člověk, který se jmenoval Matouš; 2. „Pojď 
a následuj mě!“;3. Přišlo mnoho celníků a hříšníků...

Sobota - Půst a modlitba........................................................156
1. Učedníci Janovi se postí; 2. Půst a modlitba; 3. Půst - modlitba těla

14. týden
Pondělí - Dva zázraky.............................................................^

i. Krvotoků žena; 2. Jairova dcera; 3. Neumřela, ale spí

Úterý - Vymítat zlé zlým?....................................................... 1^c
1. Ve spojení s knížetem zlých duchů vymítá zlé duchy; 2. Vymítat ďábla 
Belzebubem; 3. Člověk posedlý zlým duchem byl němý

4O4



Obsah

Středa - Povolání dvanácti apoštolů....................................
i. Ježíš povolal dvanáct učedníků a dal jim moc; 2. Neschopnost к po
slání; Velikost úřadu

Čtvrtek - Evangelium Božího království............................. 164
j. Hlásejte: „Přiblížilo se Boží království“; 2. Uzdravujte nemocné, mrtvé 
volejte к životu!; 3. Když vejdete do domu, pozdravte: „Pokoj domu

tomuto!“

Pátek - Jako ovce mezi vlky............................................... ; l66
1. Posílám vás jako ovce mezi vlky; 2. Budíte opatrní jako hadi; ß. Buďte

prostí jako holubice

Sobota - Kříž a prozřetelnost........................................ ;.... 168
1. Není učedník nad mistra; 2. Copak neprodávají vrabce za penízek?; 
ß. Ani jeden z nich nespadne bez vůle nebeského Otce

Pondělí - Rozdělení lidí pro Krista.............................. ......^1°
1. Nepňnesl jsem mír, ale meč; 2. Kdo miluje otce nebo matku víc než 
mne, není mne hoden;ß. Přišel jsem rozdělit otce a syna, matku a dceru. 

Nepřátelé člověka jsou jeho domácí

Úterý - Kdo se spasí?....................................................... . 172
1. Otázka vyvolení a zavržení; 2. Problém jistoty spásy; ß. Cena dobrých

skutků

Středa - Kdo zná Boha?............................................... ....... 174
1. Co je skryté před moudrými a chytrými?; 2. Nikdo nezná Otce než Syn;

ß. Nikdo nezná Syna než Otec

Čtvrtek - Jho těžké a lehké......................................... ......... l7^
1. Tíha života; 2. Duchovní příčina tíhy života: hřích; ß. Tíhy života se 
nezbavíme únikem, ale prozíváním Bozi blízkosti

Pátek - Láska a zákon.......................................... .......... •••••
1. Zachovávání přikázání; 2. Slova smlouvy s Bohem; ß. Zákon a laska

к bližnímu
Sobota - Ježíš - služebník Jahvův....................

1. Mesiášovo vyvolení; 2. Zosobnené Bozi milosrdenství, 
ß. Vítězství Kristovy pravdy

16. týden
Pondělí - Znamení Jonáše..................................................... ............... .

1. Zážitek Boží všudypřítomnosti; 2. Z útrob moře; ß. Poslední znamení

4O5



Obsah

Úterý - Rodina Božích dětí.................................... ....... ......184
2. Syn Boha Otce; 2. Maria - Matka věřících; 3. Jednota Božího lidu je 
odlesk jednoty Nejsvětějsí Trojice

Středa - Podobenství o rozsévači..................................... ....186
1. Problém milosti a lidské prace; 2- Semeno, ktere padlo na skalu,
3. Semeno, které padlo na okraj cesty

Čtvrtek - Blažení, kteří vidí.................................. ................188
2. Proč Jezís mluví v podobenstvích; 2. Lid se stal necitelným, zacpal si 
usi, zavřel oči; 3- Blaženi jste', vase od vidi a vase usi sly si

Pátek - Vysvětlení podobenství o rozsévači.............. .л^о
1. Semeno je Bozi slovo; 2. Slovo žádá odpověd; 3. V dobré půdě přináší 
užitek stonásobný, šedesátinásobný, třicetinásobný

Sobota - Zlo - koukol v obilí............................................... 192
2. Vytrhejme koukol!; 2. Nechte oboji do zně; 3- At rostou pospolu

rj. týden
Pondělí - Semeno a kvas....................................................... x94

2. Hořčičné zrnko; 2. Kvas: sila Ducha; 3- Kvas: dobrý úmysl

Úterý - Plevel v obilí..............................................................19^
2. Zlá semena; 2. Rozlišování duchů; 3. Když hospodář spal

Středa - Poklad a perla......................................................... x98
2. Nalezený poklad; 2. Vzácná perla; 3. Otázka hodnot

Čtvrtek - Umění vybrat to pravé.................... ....... ............ 200
2. Síť hozená do moře; 2. Partikulární zpytování; 3. Staré i nové z pokladu

Pátek - Zjevení Boha v denním životě........... ........... . 202
2. Nikdo není prorok ve své vlasti; 2. Není to syn tesaře?; 3. „Všední se 

onosí“ (latinské pňsloví)

Sobota - Svatý Jan Křtitel.......................................;•..... -у204
2. Posílám anděla svého před tebou; 2. Hlas volající na poušti; 3. Svě

dectví pravdě

18. týden
Pondělí - Zázračné nasycení..................................... 7'V"’’ ?°6

1. Aplikace sociologická; 2. Aplikace asketická; 3. Důsledek pro duchovni

hodnoty ^

Úterý - Na vlnách života.........................................у......
2. Podivnost zázraku; 2. Ať mohu к tobě na vodu!; 3. Okamžik pochyb

ností



Obsah

Středa - Kananejská žena................................................... ..
i. Ekumenický úryvek z evangelia; 2. Malá a velká víra; 3. Účinky víry

Čtvrtek - Petrovo vyznání víry.............................................
.z. Ty jsi Kristus, Syn živého Boha; 2. Tobě dám klíče nebeského království;
3. Blahoslavený jsi, Šimone, synu Jonášův, tělo a krev ti to nezjevily, ale 
můj Otec v nebesích

Pátek - Vezmi svůj kříž!................................................. 21^
í. Kdo chce jít za mnou, zapři se!; 2. Vezmi svůj kříz;3. Kdo by chtěl svůj 
život zachránit, ztratí jej

Sobota - Osvobozující síla modlitby a postu..................... 216
1. Náměsíčný, síla vnějších vlivů; 2. Osvobození postem; 3. Osvobozující 
modlitba

ig. týden
Pondělí - Peníz daně................................................... 21g

í. Vědomí povinnosti vůči společnosti; 2. Společný duch; 3. Společná 
práce

Úterý - Nebudete-li jako děti..............................................
1. Vzor ditete; 2. Dite — vzor pokory; 3. Dítě — vzor mírnosti

Středa - Zhřeší-li proti tobě bratr......................................22g
1. Bratrské napomínání; 2. Stížnosti a žaloby; 3. Povinnosti vůči 
nepřátelům

Čtvrtek - Kolikrát odpustit?.............................................. 22^
1. Mám odpustit?; 2. Mstí se Bůh?; 3. Komu odpuštění prospěje?

Pátek - Manželská věrnost................................................ ..
1. Může se propustit manželka?; 2. Je lépe se neženit;3. Muž opustí otce 
a matku a přidrží se manželky

Sobota - Nechte děti přijít ke mně................................... 22g
1. Cesta sv. Terezie zLisieux; 2. Pňkladsv. Dositeje; 3. Kateřina Hueck 
Doherty

20. týden
Pondělí - Přikázání a dokonalost......................................2g0

i. Chceš-li být dokonalý...; 2. Dokonalost je pro všechny; 3. Přikázání 
a rady

Úterý - První a poslední.................................................... ...
1. Být prvním v dobrém; 2. Příklad Charlese Foucaulda; 3. Příklad 
Krista

407



Obsah

Úterý - Vzkříšení mladíka z Naimu.................................. 278
1. Ježíšovi je líto matky zemřelého; 2. Byl to její jediný syn a ona byla 
vdova; 3. Vzkňseného Ježíš vrátil matce

Středa - Povrchnost doby................................................... 280
1. Ke komu mám přirovnat lidi tohoto pokolení; 2. Je pomateny, je pijan 
atd.;j. Jsou jako děti, které si hrají

Čtvrtek - Láska odpouští hříchy.........................................282
1. Kdyby to byl prorok, byl by poznal, žeje to hříšnice; 2. Jsou jí odpuštěny 
její mnohé hříchy, protože projevuje velkou lásku; 3. Komu se odpouští 
málo, málo miluje

Pátek - Boží království........................................................284
1. Ježíš chodil od města к městu, od vesnice к vesnici; 2. Kázal a hlásal 
radostnou zvěst; 3. 0 Božím království

Sobota - Podobenství o rozsévači....................................... 285
1. Rozsévač šelsít semeno; 2. Semenoje slovo Boží; 3. V dobrém a poctivém 
srdci přináší užitek

2$. týden
Pondělí - Světlo národům................................................. 287

1. Světlo se postaví na svícen; 2. Nic není skryto, co by se jednou nepro
jevilo; 3. Tomu, kdo má, bude dáno, ale tomu, kdo пета, bude vzato 
i to, co má!

Úterý - Kdo je má matka?................................................. 289
1. Matka a příbuzní, rádi by tě viděli; 2. Moje matka a moji příbuzní jsou 
ti, kdo slovo Boží slyší a plní; 3. Duchovní mateřství Mariino

Středa - Poslání apoštolů................................................... 291
1. Nic neberte na cestu; 2. Když najdete v nejakem dome pnstresi, zůstaňte 
tam; 3. A když vás nepřijmou, při odchodu si otřeste prach od chůze na 
svědectví proti nim

Čtvrtek - Ježíš v očích Heroda..........................................293
1. Herodes se snaží uvidět Ježíše; 2. Říkali, žetojanjevzkňšenzmrtvých 
nebo některý z dávných proroků; 3. Nevěděl, co si má myslet

Pátek - Petrovo vyznání.................................................... 294
!. Za koho mne lidé pokládají?; 2. A vy? Za Božího Mesiáše!; 3. Syn 
člověka musí mnoho trpět

Sobota - Vydán v ruce lidí......................................... 296
j. Vy si dobře povšimněte těchto mých slov: Syn člověka bude vydán lidem 
do rukou; 2. Bylo to právě, když všichni projevovali obdiv nad tím vším, 
co vykonal; 3. Oni však tomu výroku nerozuměli

4IO



Obsah

26. týden
Pondělí - Ve jménu Ježíšově.............................................. 298

1. Kdo pňjme toto dítě v mém jménu, mne přijímá!; 2. Kdo pňjme mne, 
přijímá toho, kdo mě poslal; 3. Viděli jsme kohosi, jak vyhání zlé duchy 
v tvém jménu

Úterý - Hněv a nepřátelé.................................................. 300
1. Samařané je nepřijali na nocleh; 2. Pane, chceš, ať svoláme z nebe 
oheň, aby je zahubil?; 3. Přísně je pokáral. Pak sii do jiné vesnice

Středa - Podmínky následování Krista............................. 302
i. Budu tě následovat; 2. Žádný, kdo polozí ruku na pluh a ohlíží se za 
sebe, není způsobilý pro Boží království; 3. Nech ať mrtví pochovávají 
své mrtvé

Čtvrtek - Dělníci na žeň.................................................... 304
i. Málo dělníků ke žni; 2. Proste tedy Pána žně, aby poslal dělníky na 
svou žen; 3. Lány se bělají ke žni

Pátek - Prokletí měst......................................................... 306
1. Běda ti, Chorazine, běda ti, Betsaido!; 2. A ty, Kafamaum, budeš snad 
vyvýšeno do nebe?Až dopekla klesneš!;3. Kdyby se v Туги a Sidónu udály 
ty zázraky, už dávno by se obrátily

Sobota - Síla Ježíšova jména............................................. 307
1.1 zlí duchové se nám podrobují, když vyslovíme tvé jméno; 2. Pobož
nost к Ježíšovu jménu; 3. Spíše se radujte, že vaše jména jsou zapsána 
v nebi

27. týden
Pondělí - Milosrdný Samaritán..........................................309

1. Člověk sestupoval z Jeruzaléma do Jericha; 2. Kněz a levita se pora
něnému vyhnuli; 3. Ujal se ho Samaritán

Úterý - Marie a Marta.......................................................... 311
1. Život aktivní a kontemplatívni; 2. Dva druhy řeholního života; 3. 
Nerozlučitelnost práce a kontemplace

Středa - Otěenáš..................................................................313
1. Pane, nauč nás modlit se!; 2. Když se modlíte, říkejte » Otěe!a; 3. Přijd 
království tvé!

Čtvrtek - Prosebná modlitba............................................... 315
1. Proste, a bude vám dáno; 2. Jestliže vy, třebaže jste zlí, umíte dávat 
svým dětem dobré dary, tím spíše nebeský Otec; 3. Pro jeho neodbytnost 
mu dá všechno, co potřebuje

4II



Obsah

Čtvrtek - Kristus - pastýř ovcí..........................................Зб°
i. Ztracená ovce; 2. Ježíš - dobrý pastýř; 3. Pastýřský úřad církve

Pátek - Člověk - správce Božího díla.......................... . 361
1. Slož účty ze svého správcovství; 2. Vím, co udělám, aby mě lidé přijali 
do domu; 3. Pán pochválil nepoctivého správce

Sobota - Peníze v rukách člověka.............................. ........363
1. Nemůžete sloužit Bohu i mamonu; 2. Slyšeli to farizeové, kteň měli 
rádi peníze a úškleb ovali se mu; 3. Kdo je věrný v maličkosti, je věrný 

i ve velké věci

j2. týden
Pondělí - Konflikty denního života................................... 365

1. Prohřeší-li se tvůj bratr, domluv mu; 2. Odpust mu, lituje-litj. Treba

i sedmkrát za den
Úterý - Služebníci neužiteční.................................. ..........3^7

L Jsme služebníci; 2. Až uděláte všechno; 3. Služebníci neužiteční

Středa - Vděčnost Bohu............................................. -......3^9
1. Žádný se nenašel, aby se vrátil a vzdal Bohu chválu?; 2. Než tento 
cizinec?; 3. Samaritán velebil Boha

Čtvrtek - Boží království na zemi............................. ........ • 371
j. Království Boží nepřichází tak, že by se dalo pozorovat; 2. Království 
Boží je mezi vámi; 3. Neboťjako blesk, když vyšlehne, tak bude i se Synem 
člověka v jeho den

Pátek - Blízkost posledních dní................................... ........3J2
1. Tak tomu bylo za dnů Noemových: jedli a pili, ženili se a vdávali;
2. Pamatujte na Lotovu ženu!; 3. Tu noc budou dva na jednom loži, 
jeden bude vzat, druhý ponechán

Sobota - Prosba к Bohu................................................. •*••374
í. Bůh že by nepomohl к právu svým vyvoleným?; 2. Kteří к němu volají ve 
dne v noci...; 3. Jenomže až přijde Syn člověka, nalezne na zemi víru?

33. týden
Pondělí - U cesty života..................................................... 37 6

1. Slepý žebrá...; 2. U cesty...; 3. Po cestě šel Ježíš

Úterý - Zachraňovat ztracené...................................y;---*378
1. Syn člověka prišelhledat a zachránit, coje ztraceno; 2. Vešel к hříšníkovi 
jako host; 3. Polovici svého majetku dám chudým

Středa - Svěřené hřivny..............................................j••;••• З80
1. Svěřil jim hřivny; 2. Tvoje hřivna vyzískala deset křiveny. Každému,
kdo má, bude dáno

414



Obsah

Čtvrtek - Pláč nad Jeruzalémem..........................................381
1. Když se přiblížil к městu, rozplakal se nad ním; 2. Kéž bys poznalo, co 
vede к pokoji!; 3. Nyní v sak je to tvým očím skryto

Pátek - Dům Boží............................................................... 383
2. Můj dům...; 2. Je dům modlitby;3. Každý den učil v chrámě

Sobota - Andělský život......................................................385
2. Lidé tohoto světa se žení a vdávají; 2. Bůh není Bůh mrtvých, ale 
živých, neboť všichni žijí pro něho; 3. Budou rovni andělům

34. týden
Pondělí - Dar vdovy............................................................387

2. Viděl, jak bohatí lidé vkládají do pokladnice dary; 2. Chudá vdova 
vložila více; 3. Dvě drobné mince

Úterý - Zánik města a světa............................................... 389
2. Nezůstane kámen na kameni; 2. Povstane národ proti národu; 3. Mnozí 
přijdou pod mým jménem a budou říkat: „Já to jsemu

Středa - Připravenost na pronásledování........................... 390
2. Budete od všech nenáviděni pro mé jméno; 2. Nepřipravujte si předem, 
jak se hájit; 3. Ani vlas se vám z hlavy neztratí

Čtvrtek - Přicházející pohromy.......................................... 392
2. Přijde velká pohroma na tuto zemi; 2. Po Jeruzalému budou šlapat 
pohani; 3. Až se naplní čas určený pohanům

Pátek - Svět pomine............................................................ 394
2. Nebe a země pominou; 2. Nepomine toto pokolení, než se všecko stane;
3. Moje slova nepominou

Sobota - Svoboda ducha.....................................................396
2. Ať vaše srdce není zatíženo; 2. Omamnými opojeními; 3. Životními 
starostmi

415


